4
10

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 ноября 2024 г. № 217
с. Холмогоры
О внесении изменений в муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности Холмогорского муниципального округа Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2022 года № 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа Архангельской области», администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности Холмогорского муниципального округа Архангельской области», утвержденную постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 10 января 2023 года № 24.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

          В.В. Дианов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа Архангельской области

от 29 ноября 2024 г. № 217
ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности Холмогорского муниципального округа Архангельской области», утвержденную постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

от 10 января 2023 года № 24

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объёмов и источников финансирования муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования 339588,22579 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 268480,01700 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 40149,12456 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 10443,40163 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей;

иные источники – 0,00 тыс. рублей;

публично-правовая компания «Фонд развития территорий» – 20515,68260 тыс. руб.

       ».

2. В Перечень мероприятий муниципальной программы Холмогорского муниципального округа Архангельской области (далее – Перечень) «Строительство и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности Холмогорского муниципального округа Архангельской области» внести следующие изменения:

1) пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	3.1 Разработка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, включая инженерные изыскания и разработку квартирограммы
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области, отдел ЖКХ, территориальные органы администрации Холмогорского муниципального округа
	итого
	656,67006
	656,67006
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Получение технических условий и присоединения к электролинии многоквартирного дома в с. Холмогоры, с. Емецк
	п. 3.1              Перечня

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	656,67006
	656,67006
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

2) пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	3.2 Проведение технологического и ценового аудита обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционные проекты по созданию объектов капитального строительства, в отношении которых планируется заключение контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области, отдел ЖКХ, территориальные органы администрации Холмогорского муниципального округа
	итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Получение технических условий и присоединения к электролинии многоквартирного дома в с. Холмогоры, с. Емецк
	п. 3.1              Перечня

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

3) пункт 3.4. изложить в следующей редакции:

«

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	3.4 Приобретение жилых помещений для переселения граждан
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области, отдел ЖКХ, территориальные органы администрации Холмогорского муниципального округа
	итого
	20934,37000
	14579,870
	6354,50000
	0,00
	0,00
	0,00
	Выкуп жилья, находящегося в собственности для расселения граждан из аварийного жилья 2023 - 2025гг.
	п. 3.2                   Перечня

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	401,88023
	281,14473
	120,73550
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	16,80717
	10,45267
	6,35450
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Публично-правовая компания «Фонд развития территорий»
	20515,68260
	14288,27260
	6227,41000
	0,00
	0,00
	0,00

»;

4) пункт 3.7. изложить в следующей редакции:

«

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	3.7. Осуществление технологического присоединения и получение технических условий
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области, отдел ЖКХ, территориальные органы администрации Холмогорского муниципального округа
	итого
	363,47604
	133,47604
	30,00
	200,00
	0,00
	0,00
	Получение технических условий и присоединения к электролинии многоквартирного дома в с. Холмогоры, с. Емецк
	п. 3.1              Перечня

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	363,47604
	133,47604
	30,00
	200,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

5) пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	4.2 Строительство и реконструкция объектов водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения и ремонт жилищно-коммунальной инфраструктуры
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области, отдел ЖКХ, территориальные органы администрации Холмогорского муниципального округа
	итого
	268983,71918
	97190,67356
	171043,04562
	700,00
	50,00
	0,00

	п. 4.2              Перечня

	федеральный бюджет
	257209,29508
	90375,09958
	166834,19550
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	6342,83589
	2938,05639
	3404,77950
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	5431,58821
	3877,51759
	804,07062
	700,00
	50,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

6) пункт 4.2.6 изложить в следующей редакции:

«

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	4.2.6. Приобретение и монтаж оборудования, приобретение расходных материалов для систем: водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, электроснабжения
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области, отдел ЖКХ, территориальные органы администрации Холмогорского муниципального округа
	итого
	3824,94817
	2767,62217
	507,3260
	500,00
	50,00
	0,00
	Приобретение и монтаж оборудования, приобретение расходных материалов для систем: водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, электроснабжения
	п. 4.2                       Перечня

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	3824,94817
	2767,62217
	507,3260
	500,00
	50,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

7) пункт 4.2.7 изложить в следующей редакции:

«

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	4.2.7. Работы, услуги по составлению локально-сметного расчёта
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области, отдел ЖКХ, территориальные органы администрации Холмогорского муниципального округа
	итого
	561,3279
	234,8279
	126,50
	200,00
	0,00
	0,00
	1) Составление локально-сметных расчётов                              2) Обучающие курсы по сметному делу
	п. 4.2                       Перечня

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	561,3279
	234,8279
	126,50
	200,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

8) пункт 4.2.8 изложить в следующей редакции:

«

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	4.2.8. Станция биологической очистки сточных (канализационных) вод в с. Холмогоры
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области, отдел ЖКХ, территориальные органы администрации Холмогорского муниципального округа
	итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Станция биологической очистки сточных (канализационных) вод по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, с. Холмогоры
	п. 4.2                       Перечня

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

9) Позицию «Итого по муниципальной программе «Строительство и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности Холмогорского муниципального округа Архангельской области» Перечня изложить в следующей редакции:

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	итого
	339588,22579
	121284,69098
	217353,53481
	900,00
	50,00
	0,00

	федеральный бюджет
	268480,01700
	90375,09958
	178104,91742
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	40149,12456
	10041,02742
	30108,09714
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	10443,40163
	6580,29138
	2913,11025
	900,00
	50,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	публично-правовая компания «Фонд развития территорий»
	20515,68260
	14288,27260
	6227,41000
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по федеральному проекту «Культурная среда» национального проекта «Культура»

	итого
	14230,70949
	0,00
	14230,70949
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	11270,72192
	0,00
	11270,72192
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1252,30244
	0,00
	1252,30244
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1707,68513
	0,00
	1707,68513
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по федеральному проекту «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

национального проекта «Жилье и городская среда»

	итого
	20934,37000
	14579,87000
	6354,50000
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	401,88023
	281,14473
	120,73550
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	16,80717
	10,45267
	6,35450
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	публично-правовая компания «Фонд развития территорий»
	20515,68260
	14288,2726
	6227,41000
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по федеральному проекту «Чистая вода» национального проекта «Жилье и городская среда»

	итого
	262720,92866
	92311,70904
	170409,21962
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	257209,29508
	90375,09958
	166834,19550
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	5249,16929
	1844,38979
	3404,77950
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	262,46429
	92,21967
	170,24462
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджет

ные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

______________